desempenhe função na contratação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou se deles 

forem cénjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral, ou por afinidade, até o terceiro 
grau. 
5. CLAUSULA QUINTA - PRECO 
5.1. O valor total da contratação é de R$ 226.598,99 (duzentos e vinte seis mil, quinhentos e 
noventa e oito reais e noventa e nove centavos) 
5.2. No valor acima estdo incluidas todas as despesas ordinarias diretas e indiretas 
decorrentes da execucdo do objeto, inclusive tributos efou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e